
1 

 

令和６年５月１０日 

近検協第０６-００８号 

報告会社 御中 

一般社団法人 

近畿ブロック昇降機等検査協議会 

 

 

令和６年４月分 受付状況ご通知（月報） 

 

拝啓、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は定期検査報告につきまして格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

  さて、４月度の受付台数は１３,１８２台で前年同月比１０２.１％です。  

   つきましては、下記の項目についてご連絡致しますのでよろしくお願い申し上げます。 

 

  敬具 

記 

 

 

１.定期検査報告書提出後に【1.所有者】及び【2.管理者】の変更があった場合について 

定期検査報告書を協議会へ提出された後に【1.所有者】及び【2.管理者】を変更される申し出が

散見されております。 

定期検査報告書を協議会へ提出する前には【1.所有者】【2.管理者】欄の記入内容に間違いがな

いか必ずご確認のうえ、提出されるようお願いします。 

また、下記の内容で協議会より返却させていただく定期検査報告書が多くありますので、併せて

ご確認をお願いします。 

➀所有者と管理者が同じ場合において、管理者の代表者名は変更されているが所有者の代表者名

は変更されていないケース。（またはその逆） 

②所有者又は管理者の住所が変更されているが、連絡先の変更がされていないケース。 

 

２.定期検査報告書提出後の所有者等からの要望対応について 

定期検査報告書を協議会に提出された後、済証の発送までの間に所有者等からの依頼（決済等）

で、手続き中の定期検査報告書が必要となった場合は、協議会で保管している定期検査報告書

（副）第一面のコピーに“更新手続中”の押印を行ったうえで、ＦＡＸまたは直近の済証発送時に

同封し送付させていただきます。急なご依頼等でお困りの場合は、協議会へお問合せ下さい。 

尚、お渡し出来る時期については、協議会から報告引受証が発行された後とさせていただきます

ので、ご了承をお願いします。 

 

以上 


